РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ТРОСНЯНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ ВОРОНЕЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  17 июля    2024 года                                                                    № 21

 О внесении изменений в постановление администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области от 30.12.2015 № 48 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения»

В соответствии с пунктом 1 части 4 статьи 19 Федерального закона от 05.04.2013 № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», Постановлением Правительства Российской Федерации от 21.06.2018 № 712 «О внесении изменений в некоторые акты Правительства Российской Федерации», Протестом Прокуратуры Троснянского района от 29.05.2024 № 16-2024/Прдп388-24-2686, для упорядочения работы,администрация Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в постановление администрации Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области  от 30.12.2015 № 48 «Об утверждении Требований к порядку разработки и принятия правовых актов о нормировании в сфере закупок для обеспечения муниципальных нужд Воронецкого сельского поселения Троснянского района Орловской области, содержанию указанных актов и обеспечению их исполнения, согласно приложению.
2. Настоящее постановление подлежит обнародованию  в установленном порядке.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления  возлагаю на себя.

Глава сельского поселения                                                   Е. В. Еремина

Приложение
к постановлению администрации
Воронецкого сельского поселения
№  21   от  17.07.2024

1. Пункт 3 приложения изложить в следующей редакции:
«Общие правила определения нормативных затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций должны содержать:

а) классификацию затрат, связанных с закупкой товаров, работ, услуг;

б) условия определения порядка расчета затрат на обеспечение функций государственных органов, органов управления государственными внебюджетными фондами, муниципальных органов, определенных в соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации наиболее значимых учреждений науки, образования, культуры и здравоохранения (включая соответственно территориальные органы и подведомственные казенные учреждения), а также Государственной корпорации по атомной энергии "Росатом", Государственной корпорации по космической деятельности "Роскосмос" и подведомственных им организаций;

в) порядок определения показателя численности основных работников указанных органов и учреждений, а также государственных корпораций и подведомственных им организаций, применяемого при необходимости для расчета нормативных затрат.»;

2. Пункт 8 приложения изложить в следующей редакции:
«Государственные органы, органы управления государственными внебюджетными фондами и муниципальные органы вправе предварительно обсудить проекты правовых актов, указанных в абзаце третьем подпункта "б" и абзаце третьем подпункта "в" пункта 1 настоящего документа, на заседаниях общественных советов при указанных органах.»;

3. Пункт 15 приложения изложить в следующей редакции:
[bookmark: _GoBack]«В соответствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами, регулирующими осуществление контроля и мониторинга в сфере закупок, государственного (муниципального) финансового контроля, в процессе контроля и мониторинга в сфере закупок осуществляется проверка исполнения заказчиками положений правовых актов, указанных в подпункте "в" пункта 1 настоящего документа.».